
  

 Krejčiříci 



  

  

  



  

1932

              Narodil jsem se v Brně ve čtvrtek 4. února 1932 v 18.30. 
Mamince, bylo bez mála třicet šest, dvouletá sestra Blanka dostala bráchu.

     Moravská metropole, 1930 



  

1936

                         Starosti rodičů nám malým dětem unikaly. 
My jsme je nijak na sobě nepociťovali. Žili jsme si zcela bezstarostně.

Milánek a Blanička



  

1937

Sestřička začala chodit do školy. Od ní jsem se naučil písmena a číslice. V pěti letech jsem uměl číst a 
počítat od jedné do sta. Četl jsem knížky Ondřeje Sekory o Ferdovi mravencovi. Maminka mi kupovala 
obrázkový časopis pro děti Punťa. Byly tam příběhy malého psíka Punti a jeho kamarádky fenky Kiki.



  

1938
V první třídě jsem se v hodině 
čtení strašně nudil. Zatímco 
spolužáci se učili vyslovovat 
a číst písmena a číslice, já s 
tím neměl nejmenší problém.
   

Pan učitel to brzy zjistil, 
přestal mě vyvolávat a já si 
pod lavicí četl Punťu.
   

Občas na to přišel a moc se 
zlobil, což jsem nechápal. 
Vždyť jsem si v hodině čtení 
četl. 



  

1939
     Starobrněnský pivovar koupil pivovar v Moravských Budějovicích
                     a mého tatínka tam jmenoval správcem.
                     Stěhujeme se do Moravských Budějovic.



  

   



  

                Pivo se v pivovaře nevařilo. Vozilo se z Brna.
       Přivážely ho nákladní vozy Tatra v dřevěných sudech.
Čtvrtky 25 litrů, půlky 50 litrů, celáky 100 litrů a tupláky 200 litrů.
            Tupláky byly určeny pro stáčírnu láhvového piva,
    kde se pivo stáčelo do láhví, lepily etikety a láhve uzavíraly. 



  

  Když jsem 1. září nastoupil do druhé třídy obecné školy T. G. Masaryka,
netušil jsem, že vypukla druhá světová válka.



  

byů

Vánoce byly bílé. Napadla spousta sněhu.
Mezi dárky pod stromečkem jsem našel lyže. 
Tak jsem je šel vyzkoušet na pivovarský kopec..

Na 

Prvé vánoce v Moravských Budějovicích



  

1940

V kostele sv. Jiljí jsem přijal spolu se svou sestrou Blankou křesťanskou 
svátost biřmování. Udělil nám ji biskup Josef Beran, který zavítal do 
Moravských Budějovic. Oba jsme dostali od rodičů náramkové hodinky.



  

1944
S blížící se frontou narůstaly rodičům starosti 
o rodinu. Komplex několika budov pivovaru 
s vysokým továrním komínem dával zřetelně 
najevo, že jde o průmyslový objekt. Tatínek se 
obával, aby se nestal terčem dělostřeleckého 
útoku, a tak vymyslel následující plán: 
   

Ve velkém podzemním sklepě, kde se 
skladovalo sudové pivo, objevil před léty starou 
zazděnou štolu. Byla vytesána ve skále, vedla 
několik desítek metrů pod zemí, ale pak se 
rozšiřovala a vytvářela rozsáhlou místnost. 
Štola měla samostatnou větrací šachtu, která 
ústila v křoví na terasovité zahradě. Ideální 
prostor pro tajný úkryt, a tak tatínek rozhodl, že 
ho upravíme a všichni zde přečkáme poslední 
dny války.



  

1945

Pilot zaútočil na objekt pivovaru 
z malé výšky přes protilehlou 
louku. Snažil se co nejvíce 
přiblížit k cíli, aby svržené 
bomby neminuly cíl. Když se 
přibližoval k objektu, zvedl stroj 
prudce vzhůru, aby se vyhnul 
skále s farou.

Bombardování



  

1945

Bomby odhodil pilot o malou chvíli dříve. 
   

Ta první dopadla na dům pana Urbánka, 
prorazila střechu, na půdě explodovala 
a způsobila požár. 
   

Druhá bomba dopadla na dvůr pivovaru, 
explodovala, vytvořila kráter a rozbila 
všechna okna. 
   

Třetí bomba objekt zasáhla, prorazila 
střechu, dopadla na hromadu písku, ale 
nevybuchla.

Kam dopadly bomby



  

1945

Střecha domu pana Urbánka 
byla v jednom plameni, hustý 
tmavý kouř stoupal vysoko 
k obloze. Kolem pobíhali lidé 
a snažili se požár uhasit.
   

Dole na našem dvoře byl 
kráter po explozi druhé 
bomby. Výbuch poškodil 
dřevěný plot, rozbil všechna 
okna a rozházel po bytě 
střepiny a hlínu.

Viděl jsem z okna hořící dům



  

1945

Tady jsem stál a tiskl se ke zdi, když mě obestoupili 3 ruští vojáci a mířili 
na mě samopaly. Pak jeden z nich uchopil mou levou ruku a sundal z ní 
hodinky. Ty hodinky byly pro mě cenné, protože jsem je dostal od rodičů 
k biřmování. Po celou dobu jsem pláč zadržoval. Když jsem si uvědomil, 
že mi je ukradli a že už je nikdy neuvidím, rozbrečel jsem se.

Uloupené hodinky



  

1948
XI. VŠESOKOLSKÝ SLET 

             V průvodu Prahou jsme křičeli: „Nedáme si diktovat, koho máme milovat!“ 

Nadšení Sokolové                                        Rozpačité pořadatelky  Mezi dorostenci spolužáky



  

1949
Jako sedmnáctiletý student jsem 
absolvoval výcvik a získal pilotní 
průkaz pro bezmotorové létání 
kategorie C.

Pokoušel jsem se ještě získat 
stříbrné C. Jednou z podmínek bylo 
setrvat ve vzduchu 5 hodin. To se mi 
ani za skvělých termických podmínek 
nepovedlo. Přesto jsem tenkrát zažil 
ve vzduchu ten nejnádhernější pocit 
svobody.

Bylo mi deset, byla válka. 
Občas jsem vzhlížel k nebi a 
pozoroval bílé pruhy za vyso-
ko letícími angloamerickými 
svazy. Tehdy se zrodil můj 
sen o létání.



  

1950

Hrajeme jen to, co se líbí nám
a našim posluchačům.

Hrajete příliš americky.

Studentská jazzová kapela 



  

1951

„Pane profesore, ale oni jsou úplně stejní 
jako my. My je přece známe, jsou to naši 
přátelé.“
   

„Musíte rozlišovat mezi přítelem a třídním 
nepřítelem,“

Sedmi spolužákům bylo z politických 
důvodů zakázáno maturovat.

Tady jsme stáli a čekali na pana profesora.



  

1951

Mohl byste mi vysvětlit, 
proč není kybernetika 
vědou, ale pavědou? 

Musíte se na to dívat 
třídně… Pak to pochopíte.



  

1960

Že se počítače naučí projektovat? 
Cha, cha, cha, chááá . . .



  

  

  



  

1964
                   Sobota 7. března 1964. 



  

1965
První byt.
Teď tam bydlí Matěj.



  

1969

                    ŠKODA 110 L DELUX.

První automobil.



  

1970

Hurááá...



  

1972

Na Rujaně 
u Baltského moře



  

1974

         Tady někde začal Vítkův sportovní sen. Bylo mu deset.



  

Vít začíná hrát házenou 
v kategorii ŽÁCI za AC 
SPARTA. Bylo mu 13 let.

1977 1979

Vít přestupuje do Tréningového 
střediska mládeže SK SLAVIA. 
Bylo mu 15 let.

Vít hraje za SK SLAVIA v kategorii 
DOROST, Středisko vrcholového 
sportu. Je mu 16 let. 

1980



  

1983

                           Vít hraje za SK SLAVIA v kategorii MUŽI nejvyšší soutěž 1. ligu. Je mu 19 let.



  

1986

                      Slavia dosáhla na stupně vítězů. Vítovi bylo 22 let.



  

1987

                       Vojenská základní služba. Vít hraje házenou za HC DUKLA Praha. Je mu 23 let.



  

1989



  

  

  



  



  



  



  

              Goodbye Dubai



  

Vyznání tátovi



  

   
 Milá Nelinko,

  

máš skvělé rodiče. Ne každému se to povede. Buď na ně hrdá. Já si jich velmi vážím.
   

Buď sama sebou
Vždy si pamatuj, že nejlepší osobou, kterou můžeš být, jsi právě ty. Nikdy se nesnaž být někým, 
kým nejsi, jen aby ses líbila ostatním. Autentičnost je kouzlo, které přitahuje ostatní.
   

Stále se uč nové věci
Učení není jen o škole. Každý den nabízí něco nového k naučení, ať už je to nový koníček, sport, 
jazyk nebo jen zajímavý fakt o světě kolem nás.
   

Ceň si přátelství
Přátelé jsou jako hvězdy na noční obloze. Nemusíš je vidět každý den, aby jsi věděla, že jsou tu 
pro tebe. Pečuj o své přátele, protože pravé přátelství je neocenitelné.
   

Mysli na druhé
Laskavost a empatie k ostatním, to je to pravé kouzlo, které můžeš rozdávat každý den. Úsměv 
nebo pomocná ruka mohou znamenat svět pro někoho jiného.
   

Sleduj své sny
Nelinko, ať už je tvůj sen jakýkoli, věř v něj a pracuj na tom, aby se stal skutečností. Sny nás 
vedou dál a inspirují k lepším věcem.



  

  
Nikdy se nevzdávej, nikdy, nikdy, nikdy, nikdy, 

v ničem velkém či malém, důležitém nebo malicherném.

Never give in, never, never, never, never, 

in nothing great or small, large or petty.

Winston Churchill, 1941



  

 

       

   k jejím narozeninám.  


